
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN I
Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler
Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu DEVVY RUSLI
Jumlah Peserta 28

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 03-03-2020 s/d 09-03-2020
Judul Accounting Framework

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 65,29%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Asumsi dasar dalam Akuntansi LINK
Link video ini untuk 

mempelajari Asumsi dan prinsip 
dasar dalam Akuntansi

LINK

2 Asumsi dan prinsip dalam akuntansi LINK

Berikut ini adalah video dari ibu 
Ancella (dosen FEB UI) yang 

tayang di UT yang bisa 
menambah pemahaman 

mahasiswa. Semoga Kuota 
internet masih aman ya :)

LINK

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Materi menjelaskan tentang kerangka dasar penyusunan dan pelaporan keuangan



3 Laporan Posisi Keuangan LINK

Berikut ini video dari ibu 
Ancella (Dosen FEB UI) yang 

tayang di UT tentang laporan 
posisi Keuangan bagian aset

LINK

4Laporan Posisi Keuangan bagian Liablitas dan Ekuitas LINK

Tonton ya video tentang 
Laporan Posisi Keuangan bagian 

liabilitas dan ekuitas dai ibu 
Ancella (Dosen FEB UI) yang 

tayang di UT

LINK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Diskusi tentang asumsi dan prinsip 

dasar dalam laporan keuangan
10

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Kerangka Dasar Penyusunan Dan 

Penyajian Laporan Keaungan

Jelaskan Kerangkan 
dasar penyusunan dan 

penyajian laporan 
keaungan berdasarkan 

PSAK

28 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 10-03-2020 s/d 17-10-2020
Judul Laporan Laba Rugi

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 71,42%

Materi menjelaskan karakterisitk Laporan Laba Rugi



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Laporan Laba Rugi EBOOK
Materi membahas tentang 

Laporan Keuangan Laba Rugi
EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Laporan Keuangan Laba Rugi

Unduh Laporan 
Keuangan: Laba Rugi 

perusahaan yang 
terdaftar di BEI, 

jelaskan informasi 
yang disampaikan 

dilaporan tersebut

28 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 17-03-2020 s/d 23-03-2020
Judul Laporan Posisi Keuangan

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Materi menjelaskan tentang karakterisik Laporan Posisi Keuangan



1 Laporan Posisi Keuangan EBOOK
Materi membahas tentang 

Laporan Keuangan Posisi 
Keuangan

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Laporan Posisi Keaungan

Unduh Laporan 
Keuangan: Posisi 

Keuangan perusahaan 
yang terdaftar di BEI, 

jelaskan informasi 
yang disampaikan 

dilaporan tersebut

28 85

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 23-03-2020
JudulLaporan Laba Rugi dan Laporan Perubahan Ekuitas

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Materi ini akan membahas karakteristik dan Penyusunan Laporan Laba Rugi Komprehensif dan Laporan Perubahan Ekuitas



1Laporan Laba Rugi dan Laporan Perubahan Ekuitas EBOOK

Materi ini akan membahas 
karakteristik dan Penyusunan 

Laporan Laba Rugi 
Komprehensif dan Laporan 
Perubahan Ekuitas. Berikut 

dilampirkan slide mengenai 
materi ini, Baca Buku Teks Kieso 

nutum memperoleh 
pemahaman lebih baik

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi tentang Materi Bab 4 Kieso 13

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Laporan Laba Rugi  Komprehensif dan 

Laporan Perubahan Ekuitas

Jawablah pertanyaan 
yang dilampirkan, 

Jangan hanya sekedar 
COPY PASTE jawaban 

teman ka Masa 
pengerjaan tugas 

sampai tanggal 23 
Maret 2020. SELAMAT 

BELAJAR.

12 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 24-03-2020 s/d 30-03-2020



Judul LAPORAN POSISI KEUANGAN
Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LAPORAN POSISI KEUANGAN EBOOK

Slide ini merupakan informasi 
ringkas dari buku Teks Akuntansi 

Keuangan Kieso Bab 5. Untuk 
pemahaman lebih baik silakan 
baca buku teks Kieso ataupun 

buku yg related dengan materi. 
Materi ini masih sekitar teori 

yang harus dipahami mahasiswa 
untuk mengetahui tujuan, 

keterbatasan dan elemen dan 
pengklasifikasian sehingga bisa 

menyajikan laporan posisi 
keuangan sesuai standar dan 

bisa menginterpretasikannya 
dengan baik.

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 LAPORAN POSISI KEUANGAN 17

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Materi yang dibahas dipertemua ini adalah tentang Laporan Posisi Keuangan



1 Laporan Posisi Keuangan

Tugas ini merupakan 
tugas individu dan 

harus ditulis tangan. 
Setelah menulis tugas 

ini diharapkan 
mahasiswa memiliki 

pemahaman yang bak 
tentang laporan posisi 

keuangan. Masa 
upload tugas sampai 
Hari Senin (30 Maret 

2020). 

11 85

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-03-2020 s/d 06-04-2020
Judul Laporan Arus Kas

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Laporan Arus Kas EBOOK
Slide ini untuk membantu 

mahasiswa memahami materi 
ars kas

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Arus Kas 18

Materi ini membahas tentang Laporan Arus Kas



Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Laporan Arus Kas

Tugas ini adalah tugas 
individu yang harus 

diupload sebelum 
tanggal 6 April 2020 

jam 23:59:59Selamat 
Bekerja....Stay 

Safe....Stay at home

19 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 07-04-2020 s/d 13-04-2020
Judul Laporan Arus  Kas (lanjutan)

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Laporan Arus Kas EBOOK

Materi yang dibahas masih sama 
dengan minggu sebelumnya. 

Slide nya bersumber dari buku 
Kieso

EBOOK

2 Laporan Arus Kas EBOOK

Materi yang dibahas sama 
tentang laporan Arus Kas, 

bersumber dari slide Kieso bab 
23

EBOOK

Pertemuan hari ini masih membahas tentang laporan Arus Kas 



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Arus Kas 15

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Analisis Laporan Keuangan

Silakan kerjakan soal 
terlampir di kertas 

double folio, tulisan 
tangan, upload 

sebelun tanggal 13 
April 2020 jam 

23:59:59

13 85

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 14-04-2020 s/d 14-04-2020
Judul UTS

Deskripsi Selamat Mengerjakan UTS
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 UTS

Jawaban di tulis 
tangan di Kerta folio, 

setiap lembar jawaban 
ditulis Nama dan NIM. 

Upload hanya lewat 
estudy sebelum batas 
yang telah ditentukan

23 53,29

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 21-04-2020 s/d 27-04-2020
Judul KAS

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kas dan Pengendalian Kas EBOOK

Slide ini membantu mahasiswa 
memahami tentang Kas, untuk 

pemahaman lebih baca buku 
Teks Kieso Bab 7

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kas dan Pengendalian Kas 18

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Pertemuan ini membahas tentang Kas dan Pengendalian Internal Kas



1 Rekonsiliasi Kas

Rekonsilasi Kas 
dilakukan di akhir 

periode untuk 
menyocokan mutasi 

kas Masuk dan keluar 
antara pembukuan 
perusahaan dengan 

buku dari Bank 
tempão kas 

ditempatkan. Tugas 
yang dikerjakan 

Mahasiswa untuk 
pertemuan ini 

terdapat di slide 
terlampir &nbsp;"Soal 

Latihan". Silakan 
dikerjakan di certes 

folio dan upload 
sebelum tanggal 27 

April 2020 jam 23:59.

17 75

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-04-2020 s/d 04-05-2020
Judul Akuntansi Piutang

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Pertemuan minggu ini membahas tentang Akuntansi Piutang



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Akuntansi Piutang EBOOK

Slide ini membantu mahasiswa 
memahami tentang akuntansi 

piutang dan Baca Buku Teks 
untuk pemahaman lebih baik

EBOOK

2 Receivable EBOOK
Slide ini bersumber dari buku 

teks Kieso Bab 7
EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Akuntansi Piutang 16

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Akuntansi Piutang

1 Jan 2017 PT 
Anugrah menerima 

wesel Rp 120.000.000 
yang akan jatuh tempo 

3 tahun, tingkat suku 
bunga kupon 10% 
Hitunglah Present 
Value dan buatlah 

tabel amortisasi serta 
jurnal transaksi jika:a. 

Tingkat suku bunga 
pasar 10%b. Tingkat 

suku bunga pasar 
12%c. Tingkat suku 
bunga pasar 8%

15 80

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 05-05-2020 s/d 11-05-2020
Judul Akuntansi Persediaan

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Akuntansi Persediaan EBOOK
Slide ini merupakan alat bantu 
bagi mahasiswa memperlajari 

Akuntansi persediaan
EBOOK

2 Akuntansi Persediaan EBOOK
Materi ini merupakan alat bantu 
untuk memahami asumsi Aliran 

biaya persediaan 
EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Asumsi Biaya Persediaan 13

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Minggu ini kita akan memperlajari tentang Akuntansi Persediaan metode Cost



1 Asumsi Arus Biaya

Tugas ini merupakan 
tugas individu, 

jawaban diitulis 
tangan dan 

&nbsp;harus diupload 
sebelum tanggal 11 

Mei 2020 jam 23.59. 
&nbsp;Catatan "di soal 

tugas hanya diminta 
FIFO dan rata-rata, 
ditambah dengan 

LIFO" jadi asumsi Arus 
biaya yang dikerjakan: 

FIFO, LIFO dan Rata-
rata

11 75

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-05-2020 s/d 18-05-2020
Judul Akuntansi Persediaan

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1akuntansi Persediaan: metode selain cost EBOOK
Materi ini menjelaskan tentang 

metode penilaian persediaan 
selain cost

EBOOK

Pertemuan minggu ini membahas akuntansi persediaan: metode selain cost



2 Akuntansi Persediaan EBOOK
Lanjutkan membaca materi 

untuk metode penilaian 
persediaan selain cost

EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Akuntansi Persediaan selain metode 

Cost
17

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Akuntansi PERSEDIAAN

KERJAKAN  SOAL 
TERKAIT DENGAN 

PENILAIAN 
PERSEDIAAN SELAIN 

MENGGUNAKAN 
ASUMSI ARUS BIAYA. 
TULISKAN JAWABAN 

SECARA 
SISTEMATIS.KUMPULK
AN SEBELUM TANGGAL 
18 MEI 2020. TULISAN 

TANGAN

16 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 19-05-2020 s/d 25-05-2020
Judul Aset Tetap 



Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aset Tetap: perolehan VIDEO

Materi ini membahas tentang 
perolehan aset tetap dan biaya 

yang dikeluarkan setelah 
dimiliki

VIDEO

2 Penyusutan Aset Tetap VIDEO
Materi ini membahas tentang 

perolehan penyusutan aset 
tetap 

VIDEO

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Aset Tetap 17

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Perolehan Aset Tetap dan Penyusutan

Kerjakan tugas berikat 
di kortas folio, 

kumpulkan sebelum 
batas waktu yang telah 

ditetapkan

7 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 02-06-2020 s/d 08-06-2020
Judul Aset Tetap 

Deskripsi Pertemuan ini masih membahas tentang akuntansi aset tetap

Pertemuan ini membahas tentang akuntansi Aset Tetap



Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aset Tetap: Pelepasan EBOOK
Materi ini difokuskan pada 

akuntansi pelepasan aset tetap
EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pelepasan Aset Tetap 16

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Pelepasan Aset

Silakan kerjakan soal 
try out ini di kertas 

folio dan upload 
sebelum tanggal yang 

ditentukan

16 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 09-06-2020 s/d 15-06-2020
Judul Review Materi

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

Minggu untuk mahasiswa mempersiapkan diri menghadapi UAS dengan mereview materi setelah UTS



No. Judul Peserta Aktif
1 Materi UAS 18

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Try out UAS

Silkan kerjakan 
soal berikut dikertas 
folio dan kumpulkan 
sebelum batas waktu 

yang telah 
ditentukan

12 80

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 16-06-2020 s/d 16-06-2020
Judul UAS

Deskripsi
Kehadiran Mahasiswa 100%

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Masa UAS berakhir pada jam 19.30 WIB



1 UAS

Jawablah soal 
terlampir di kertas 

form yang telah 
ditentukan STEI 

dengan tulisan tangan 
dan kumpulkan 

sebelum jadwal yang 
ditentukan 

25 61,75

Ujian
No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode AKA200/1
Mata Kuliah AKUNTANSI KEUANGAN I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

03-
03-

2020
Sesi
4

10-
03-

2020
Sesi
4

17-
03-

2020
Sesi
4

24-
03-

2020
Sesi
4

31-
03-

2020
Sesi
4

03-
04-

2020
Sesi
4

07-
04-

2020
Sesi
4

14-
04-

2020
Sesi
4

21-
04-

2020
Sesi
4

28-
04-

2020
Sesi
4

05-
05-

2020
Sesi
4

12-
05-

2020
Sesi
4

19-
05-

2020
Sesi
4

02-
06-

2020
Sesi
4

09-
06-

2020
Sesi
4

16-
06-

2020
Sesi
4

1 11160000096 VIANTIKA FAJRI

2 11160000213 MITA DEVI INDRIANI

3 11160000218 MUHAMMAD ROFIK MA`RUF

4 11160000246 M ARMAN SAFSI

5 11160000256 ECHA TRI WAHYUNI

6 11160000501 YOPY PRANATA GINTING

7 11160000536 ARISKA SETYA MAHARANI

8 11160500434 W. ARY PRASETYO

9 11170000328 MUHAMAD SYAM AIDIL

10 11170000406 HARLEN BINTANG

11 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI

12 11180000043 MELA AMAMI

13 11180000045 LUTHFIE ANDIYANI KUNCORO

14 11180000069 AZIMI SULTHANI

15 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO

16 11180000127 LIBRA SORITUA MANURUNG

17 11180000137 REXKY BAYU PUTRA PRATAMA

18 11180000155 RURI FADEL IBRAHIM

19 11180000172 NATHALYA SILALAHI

20 11180000200 PANCA SETIA

21 11180000201 GREGORIUS SANDIKA

22 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI

23 11180000243 AGAM GUSTIANSYAH

24 11180000250 NADHILLAH YUSRINA ZUHRI

25 11180000311 GITA PUSPITA AULIANI

26 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY

27 11180000352 PRIHANDYKA GALIH TAMMA

28 11180000353 JULIANSEN DAMANIK

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 10 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar DEVVY RUSLI
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA200/1
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN I

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : DEVVY RUSLI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000096 VIANTIKA FAJRI 93.75 82 77 80 81.08 4 A

2 11160000213 MITA DEVI INDRIANI 100 90 74 75 81.70 4 A

3 11160000218 MUHAMMAD ROFIK MA`RUF 100 64 66 70 70 3 B

4 11160000246 M ARMAN SAFSI 100 40 78 70 66.40 2.75 B-

5 11160000256 ECHA TRI WAHYUNI 100 91 71 80 82.60 4 A

6 11160000501 YOPY PRANATA GINTING 100 73 80 40 67.90 2.75 B-

7 11160000536 ARISKA SETYA MAHARANI 93.75 64 76 70 72.38 3 B

8 11160500434 W. ARY PRASETYO 100 91 78 60 78.70 3.75 A-

9 11170000328 MUHAMAD SYAM AIDIL 93.75 40 76 75 66.68 2.75 B-

10 11170000406 HARLEN BINTANG 100 63 60 40 58.90 2 C

11 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI 93.75 82 71 80 79.28 3.75 A-

12 11180000043 MELA AMAMI 100 82 66 65 73.90 3 B

13 11180000045 LUTHFIE ANDIYANI KUNCORO 100 55 55 60 61 2 C

14 11180000069 AZIMI SULTHANI 87.50 50 50 60 56.75 2 C

15 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO 100 50 60 60 61 2 C

16 11180000127 LIBRA SORITUA MANURUNG 93.75 65 60 50 61.88 2 C

17 11180000137 REXKY BAYU PUTRA PRATAMA 87.50 0 0 8.75 0 E

18 11180000155 RURI FADEL IBRAHIM 100 30 79 50 57.70 2 C

19 11180000172 NATHALYA SILALAHI 100 89 60 40 66.70 2.75 B-

20 11180000200 PANCA SETIA 100 50 77 65 67.60 2.75 B-

21 11180000201 GREGORIUS SANDIKA 93.75 50 77 47.48 1 D

22 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI 100 50 55 50 56.50 2 C

23 11180000243 AGAM GUSTIANSYAH 87.50 50 77 50 61.85 2 C

24 11180000250 NADHILLAH YUSRINA ZUHRI 87.50 10 0 11.75 0 E

25 11180000311 GITA PUSPITA AULIANI 93.75 63 77 75 73.88 3 B

26 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 93.75 40 77 75 66.98 2.75 B-

27 11180000352 PRIHANDYKA GALIH TAMMA 93.75 50 52 55 56.48 2 C

28 11180000353 JULIANSEN DAMANIK 93.75 0 0 9.38 0 E

Total 2687.50 1564 1729 1495 1705.15 0

Rata-rata 95.98 55.86 61.75 53.39 60.90 0

Batas Akhir Entri Nilai


